关于举办第三届MBA培养院校卓越案例

国际化工作坊的通知

各有关院校：

为进一步推动中国特色案例国际传播，提高国际影响力，提

升案例开发与教学水平，促进我国管理案例高质量发展，现定于

7 月 10 日—12 日在清华大学经济管理学院举办第三届 MBA 培养

院校卓越案例国际化工作坊。现将相关事宜通知如下：

一、工作坊内容

工作坊主题为“对标国际标准，讲好中国故事——推进中国

特色案例的国际传播”。工作坊将围绕案例教学、写作与国际发

行等主题展开。主题有：

1.案例教学与开发经验分享；

2.国际知名商学院教师案例教学与开发经验分享；

3.案例的翻译与润色；

4.国际传播视角下的英文案例发行；

形式包括主题发言、教学示范、分组讨论等。

二、工作坊组织

主办单位：全国工商管理专业学位研究生教育指导委员会

中国学位与研究生教育学会

承办单位：清华大学经济管理学院

中国工商管理案例中心

— 2 —

三、时间和地点

报到时间：2025 年 7 月 9 日 14:00-20:00

报到地点：北京西郊宾馆 5 号楼大堂签到处（地址：北京市

海淀区王庄路 18 号）

工作坊时间：2025 年 7 月 10 日—12 日全天（其中 10 日下

午及 11 日全天为英文授课环节，安排同声传译）

工作坊地点：清华大学经济管理学院建华楼

四、参会人员与会议嘉宾

全国 MBA 培养院校案例中心主任、资深案例教师、案例教

学相关负责人、任课教师等。本次工作坊会议嘉宾（按拟演讲顺

序排序）：

孙  静  清华大学经济管理学院管理科学与工程系副教授

许  晖   南开大学商学院市场营销系教授

刘绍民  香港科技大学工商管理学院副教授

路  琳  上海交通大学安泰经济与管理学院教授

刘  强  外文局中国互联网新闻中心译审专家

杭  敏  清华大学新闻与传播学院副院长、教授

五、工作坊费用

1.本次工作坊收取会务费每人 3800 元（会员 3200 元/人），

差旅和住宿费自理。

2.请扫描下方二维码进行注册报名缴费以及住宿预订。缴费

方式支持支付宝、银行转账。会议不接受现场报名及缴费。会务

费由中国学位与研究生教育学会收取并开具相应电子发票。

— 3 —

会务费由中国学位与研究生教育学会收取并开具相应电子

发票。9 月 6 日—9 月 13 日期间，发票将发送至报名时填写的手

机号及邮箱。

银行卡收款账户信息如下：

账户名称：中国学位与研究生教育学会

开户银行：北京银行清华园支行

开户账号：01090334600120105263282

联行号：313100000554

汇款备注：MBA0710+单位+姓名

3.本次会议报名截止日期为 2025 年 6 月 20 日，报名人数上

限为 70 人。请欲参加会议的代表尽快注册报名并完成缴费。（教

师确认参会后如临时有变无法参会，请及时告知会务组，以便及

时调整会议资源）。

六、住宿预订

本次工作坊协议酒店为北京西郊宾馆（地址：北京市海淀区

王庄路 18 号），协议价为 550 元/晚（大床含单早）、580 元/晚

（标间含单早），费用自理。请参会老师在报名过程中准确填写

住宿需求信息，会务组会按照此信息协助酒店预订。酒店预订截

— 4 —

止时间为 6 月 20 日，如协议酒店满员，请参会老师自行预订。本

次会议不安排接送，请参会代表自行前往住宿酒店。

七、会议联系人

贺竞成  电话：13717509346

李晓辉  电话：18612257286

邮箱：hejc@sem.tsinghua.edu.cn

张一帅（教指委秘书处）  电话：18611427167

邮箱：zhangysh3@sem.tsinghua.edu.cn

中国学位与研究生教育学会

2025 年 5 月 16 日